
Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně, příspěvková organizace 

Tisková zpráva / 11.6.2014   

 

 

Nejmoudřejší je číslo  

 

Vyhlášení vítězů krajského kola dětské literární soutěže 

 
Ve středu 11. června se v Krajské knihovně Františka Bartoše ve Zlíně se uskutečnilo 
vyhlášení vítězů krajského kola literární soutěže dětských autorů Zlínského kraje. 
V programu vystoupilo Saxofonové kvarteto pod vedením pana učitele Jana Slavíka ze 
Základní umělecké školy Zlín.  

 
Oceněno bylo 29 dětí a studentů. Slavnostního předávání se zúčastnili spisovatel Antonín 
Bajaja, Miroslav Kašný, náměstek primátora statutárního města Zlína, Romana Habartová, 
vedoucí odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu Zlínského kraje, Kateřina 
Pešatová, vedoucí odboru kultury Magistrátu města Zlína, Zdeňka Friedlová, ředitelka 
Krajské knihovny Františka Bartoše ve Zlíně, a zástupci z řad porotců a knihovníků. 
 
Mottem ročníku byl citát Nejmoudřejší je číslo, jehož autorem je řecký filosof, matematik a 
astronom Pythagoras. Děti se rozepsaly na témata Jeden za osmnáct a druhý bez dvou za 
dvacet, Třináctá komnata, Pátek třináctého a mnoho dalších inspirovaných čísly.  
 
Do krajské soutěže přispělo celkem 501 dětí, 294 dívek a 207 chlapců, z více než 40 škol 
Zlínského kraje. Vítězné práce, které v jednotlivých kategoriích obsadily první tři místa, jsou 
publikovány ve sborníku.  
 
Soutěžilo se v pěti kategoriích (1. až 3. třída, 4. a 5. třída, 6. a 7. třída a 8. a 9. třída a 
speciální školy), odděleně byly v těchto kategoriích hodnoceny próza a poezie. Samostatnou 
kategorií byl komiks. Po vyhodnocení v okresních kolech postoupily nejlepší práce do kola 
krajského, v němž byly hodnoceny porotci z řad knihovníků, pedagogů, spisovatelů, novinářů 
atd. 
 
Garanty v jednotlivých okresech kraje jsou Knihovna Kroměřížska v Kroměříži, Knihovna 
Bedřicha Beneše Buchlovana v Uherském Hradišti, Masarykova veřejná knihovna ve Vsetíně 
a Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně.  
 
 
Děkujeme všem dětem, které do naší soutěže přispěly svými díly. Dokazují, že mladá 
generace má stále zájem o literaturu, čtení a umění. Možná je mezi nimi někdo, kdo nás 
v budoucnu potěší povídkou nebo románem a uspěje na poli literárním.  
 
Poděkování patří rovněž Neoluxor Books za poskytnutí knižních odměn pro vítěze. 
 
 

 

Kontakt: 

Iveta Štanclová, 573 032 513, stanclova@kfbz.cz  

 

Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně,  

příspěvková organizace 

Vavrečkova 7040, Zlín 

www.kfbz.cz / info@kfbz.cz  

  

http://www.kfbz.cz/
mailto:info@kfbz.cz


Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně, příspěvková organizace 

Tisková zpráva / 11.6.2014   

 
Výsledky krajského kola literární soutěže dětských autorů Zlínského kraje 2013/2014 

 

Kategorie 1.–3. třída poezie 

1. místo Táňa Zatloukalová ZŠ Velehrad 

2. místo Filip Škarka ZŠ a MŠ Choryně 

3. místo Karolína Smolinková ZŠ a MŠ Pravčice 

   
Kategorie 1.–3.třída próza 

1. místo Kristýna Budačová ZŠ a MŠ Uherské Hradiště-Jarošov 

2. místo Natálie Hrdinová ZŠ Loučka 

3. místo Nella Andrýsková ZŠ T. G. Masaryka Uherské Hradiště-Mařatice 

   
Kategorie 4.–5. třída poezie 

1. místo Štěpán Janetka ZŠ Valašské Meziříčí, Křižná 

2. místo Petr Raszka ZŠ Zlín, Mikoláše Alše  

3. místo Veronika Rožnovská ZŠ Jana Bezděka Martinice 

   
Kategorie 4.–5. třída próza 

1. místo Pavla Czekajová ZŠ Koryčanské Paseky, Rožnov pod Radhoštěm 

2. místo David Tomeček ZŠ Zachar, Kroměříž 

3. místo Vít Orava ZŠ a MŠ Choryně 

   
Kategorie 6.–7. třída poezie 

1. místo Jana Malinová Gymnázium Uherské Hradiště 

2. místo Michaela Kratinová ZŠ Vsetín, Luh 

3. místo Eva Dosedělová ZŠ Staré Město 

 
Kategorie 6.–7. třída próza 

1. místo Daniel Strnad ZŠ Valašské Klobouky 

2. místo Vendula Hrňová ZŠ a MŠ Traplice 

3. místo Pavel Macháč ZŠ Valašské Klobouky 

   
Kategorie 8.–9. třída poezie 

1. místo Lucie Korvasová ZŠ Staré Město 

2. místo Adéla Hanskutová ZŠ Zubří 

3. místo Veronika Sedláková Gymnázium Kroměříž 

 

 

 

 

 



Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně, příspěvková organizace 

Tisková zpráva / 11.6.2014   

 

 
  

Kategorie 8.–9. třída próza 

1. místo Adam Fait ZŠ Zubří 

2. místo Sára Nguyenová ZŠ Valašské Klobouky 

3. místo Vojtěch Ondra ZŠ a MŠ J. A. Komenského, Nivnice 

 
Kategorie speciální školy 

1. místo Veronika Vlhová ZŠ praktická a ZŠ speciální Kroměříž 

2. místo Daniel Bakalík ZŠ praktická a ZŠ speciální Kroměříž 

3. místo Eva Záslavová ZŠ praktická a ZŠ speciální Kroměříž 

   
Kategorie komiks 

1. místo Adéla Pašková ZŠ Koryčanské Paseky, Rožnov pod Radhoštěm 

2. místo Ondřej Mizera ZŠ Videčská, Rožnov pod Radhoštěm 

3. místo Veronika Rožnovská ZŠ Jana Bezděka Martinice 

 

 

 

 

 


